
事 務 連 絡  

令和 6年 5月 27日 

 

各都道府県建設業協会  

事務局 御中 

 

一般社団法人全国建設業協会 

労 働 部 

 

 

令和 6年度「団体経由産業保険活動推進助成金」の実施について 

 

 

時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。また、平素より本会の

活動に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、厚生労働省より、事業主団体等が傘下の中小企業等に対して、医師等

からの健康診断結果の意見聴取やストレスチェック後の職場環境改善支援等の

産業保険サービスを提供するために産業医と契約した場合に助成される「団体

経由産業保険活動推進助成金」について周知依頼がありました。 

詳細につきましては、別添のリーフレット及び独立行政法人労働者健康安全

機構のＨＰをご参照いただきますようお願いいたします。 

 

以上 

 

 

（担当：労働部 又木） 


